
  IBLICKÉ POLEČENSTVÍ ŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

ON JE NÁŠ POKOJ (EF 2,14-16) 
Usmířeni skrze kříž

 

Shrnutí:   

Máme zde tři verše, které jsou o tom, co to znamená, že Kristus je 

náš pokoj. Každý z těchto tří veršů opakuje totéž a zdůrazňuje 

některé další věci, které více rozvádějí, co to znamená, že On je 

náš pokoj. Jsou zde tři verše, které mluví o Kristově díle smíření. 
 

Efezským 2,14 -16 (ČSP): 

Neboť on je náš pokoj; on oboje učinil jedním a zbořil rozdělující hradbu, 

ve svém těle zrušil nepřátelství – Zákon s jeho příkazy a ustanoveními – aby 

v sobě z těch dvou stvořil jednoho nového člověka, učinil pokoj a oba dva 

usmířil s Bohem v jednom těle skrze kříž, v němž zabil to nepřátelství. 
  

Otázky pro děti:   

1. Co odděluje lidi od sebe? 

2. Co odděluje člověka od Boha? 

3. Kde Kristus zrušil nepřátelství mezi Bohem a člověkem? 
 

I. SMÍŘENÍ MEZI LIDMI 

• Kristova oběť smiřuje lidi  
 

V Kristu došlo ke smíření Židů a pohanů. 

 

V Kristu došlo ke smíření hříšníků mezi sebou. 

 

1. Je tady nový člověk  

 - individuálně (znovuzrození) 

 - kolektivně (církev) 

 



 

2 

 

 

2. Z těch dvou stvořil… 

- Bůh neopravil, ani nevylepšil starého člověka, ale stvořil 

nového. 
 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  Ef 2,13; Lk 7,4-5; 1J 3,4-5; Ga 3,28-29; Fp 2,2-4 
 

II. SMÍŘENI S BOHEM 

• Kristova oběť je obětí smíření za naše hříchy 
 

Smíření s Bohem potřebují Židé i pohané.  

 

Mezi člověkem a Bohem je nepřátelství, které je vyvoláno člověkem. 

 

Bůh je aktivní v díle smíření – poslal svého Syna, aby byl Spasitelem 

hříšníků.  

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Ef 2,1-2; Ř 3,9-12; Ž 7,12; Ez 18,23; Ž 103,8-13; Ef 5,25-27; 2K 5,18-20 
 

III. SMÍŘENI SKRZE KŘÍŽ 

• Kristova oběť byla přinesena na kříži 
 

Kříž je centrem evangelia.  



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

 

Kristova oběť je zástupnou obětí za naše hříchy.  

 

Kristus naplnil zákon a tím ho pro všechny, kdo jsou v Něm, zrušil. 

 

Kristus odstranil nepřátelství mezi lidmi zrušením zákona, který 

ukazuje na hřích a vede k rozdělení mezi lidmi. 

 

Už nejsme pod zákonem, ale ani bez zákona. 
 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Žd 9,13-14; Mt 1,21; 1J 2,2; Ko 1,20; Ř 7,1-4.9; Ř 3,20; J 13,34; Ř 13,10; 1K 9,20-21; Ef 

2,10, Ko 2,6-7 
 

 

 

 

   

FRAKY, PLŽI, LSTI, OLBRAM, 

SPOLANA, KLENOTEK, ALTRUISTA, 

BLUES, TLAK, NAČISTO, AKOLUT, 

VOSA, TŘETINA, JÍST, UCTÍT, 

BALÍKY, ZOEA, EBOLA, CVIČIT, 

CELA, LÉZE, VÝSLUŽBA, KLÍMAL, 

PLNO, ABSTENCE, TOMA, SMYSL, 

VÝJEK, KONSPEKT, OBEC, VRBA, 

NÁPLAV, LUBY, BOCHNÍK, 

PORUČÍK, KVAS, IRMA, LIDOOPI, 

SOUSTO, VOJEVŮDCE, OLŠE, 

PLECH, KOALA, LICHVA 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

28. prosince 2014 © BSK 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium NEBUDE  

Středa 1700 – Silvestr u Suchých (tel. 602 467 273) 

Neděle 830 – Základy víry (J. Kernal, Honza Suchý) 

Neděle 930 – Společné shromáždění v Domě techniky (1J 2,28-29 – J. Suchý, 

vedení: Př 12 – J. Petrák, písně – M. Borovanská, Památka Páně 

– J. Kernal). Po shromáždění budeme mít společný oběd. 
 

 

 

K modlitbám: 

• Pavel Borovanský – rozpoznání a ustanovení za staršího sboru. 

• Zimní konference (24. ledna 2015 v Brně). 

• Založení nového sboru v Praze. 

• Sbor v Poděbradech. 

• Jonáš Petrák a Anne Heaton (plánovaná svatba v srpnu 2015). 

• Carianne Smith – plánuje přestěhování do Ústí v létě 2015 – je třeba 

modlit se za práci a za byt. 

• Pronásledovaná církev ve světě. 

 

 

 

 

Žijte v Kristu Ježíši, když jste ho přijali jako Pána. V něm zapusťte 

kořeny, na něm postavte základy, pevně se držte víry, jak jste v ní 

byli vyučeni, znovu a znovu vzdávejte díky. 

Koloským 2:6-7 


